Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Sociais Aplicadas
Departamento de Economia

 Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá – PR – Bloco C34 – sala 011
Fones: (44) 3011-4905 • Fax: 3011-4938/ • E-mail: sec-dcoi@uem.br • Internet: www.dco.uem.br

EDITAL NO 003/2010-DCO

 O PROFESSOR NILMEN SALLES, CHEFE ADJUNTO DO DEPARTAMENTO DE
ECONOMIA DO CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições,

Considerando a Resolução nº 027/97-COU;
Considerando o Edital nº 386/09-PRH;
Considerando o Expediente nº 0836/2010-PRO;
Considerando que o presente expediente foi protocolizado no Protocolo Geral

da Instituição, tempestivamente, na forma estabelecida pelo Edital nº 386/09-PRH,

T O R N A  P Ú B L I C O

I – O Departamento recebe o pedido de reconsideração e, no mérito, indefere o
solicitado mantendo a decisão de não homologação da inscrição da candidata Letícia Aguiar ao
Concurso Público para a Carreira do Magistério Público do Ensino Superior do Paraná para o
quadro de servidores da Universidade Estadual de Maringá, aberto através do Edital nº
0386/2009-PRH, para a área de conhecimento Teoria Econômica (58) pertinente ao
Departamento de Economia, em razão do documento “Ata da Sessão Pública de Defesa de
Dissertação” não apresentar autenticação hábil à aferir sua validade/autenticidade (a
autenticação apresentada contém assinatura incompleta, diversa da assinatura da Secretária
Acadêmica – Pós Graduação – IE/UNICAMP constante da Ata e não apresenta autenticação
na segunda folha, onde constam as assinaturas no documento).

Maringá, 15 de janeiro de 2010.

Prof. Nilmen Salles
Chefe Adjunto do Departamento de Economia

CERTIDÃO
Certifico que o presente edital foi
afixado no mural de avisos, neste
Departamento, no dia 15/01/2010
às 14h00min.

Toyoko Okamoto